



Wrocław, 22.05.2024

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Oleśnickiego wraz z jednostkami organizacyjnymi

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
35/2024/Oleśnica**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Oleśnickiego, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Załącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia)

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i
posiadanego mienia**
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami

1. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
2. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 10% nie mniej niż 2 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. W odniesieniu do chorób zakaźnych – prosimy o włączenie poniższych wyłączeń:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
- 2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział;
- 3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV;
- 4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego;
- 5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich procedur procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami.



6) Zamawiający nie odpowiada za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

4. W odniesieniu do czystych strat finansowych, prosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń:

Wykonawca nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
- 2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej;
- 3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
- 4) wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
- 5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;
- 6) związane ze stosunkiem pracy;
- 7) wynikające z niedotrzymania terminów;
- 8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów;
- 9) wyrządzone przez wadliwy produkt;
- 10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej;
- 11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;
- 12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;
- 13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy;
- 14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanim kapitałowo lub gospodarczo podmiotom;
- 15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, zarządzaniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

5. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla ryzyk podlegających obowiązkowi ubezpieczenia ani ochrony nadwyżkowej ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczeń obowiązkowych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
8. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowej ani dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
10. Prosimy o potwierdzenie iż odpowiedzialność w ramach OC zarządcy dróg nie obejmuje ochroną szkód wyrządzonych przez pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu oc p.p.m.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
11. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie ma być objęte OC za produkt. Jeśli ma być objęte, prosimy o wskazanie produktu objętego zakresem w ramach OC za produkt.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
12. Prosimy o wskazanie, które ze szkód wskazanych w załączniku „Informacje do oceny ryzyka” to szkody wypłacone z polisy OC? Prosimy o zestawienie ilości i wysokości wypłaconych szkód z OC.
Odpowiedź: Zamawiający przedstawi zestawienie Wykonawcom, którzy pobrali wnioski o część poufną.
13. Prosimy o uzupełnienie poniższych informacji:
- oc zarządcy dróg – iloma kilometrami dróg zarządza Zamawiający, ile placów i parkingów oraz ile kilometrów dróg jest w utrzymaniu Zamawiającego;
Odpowiedź: Zgodnie z wykazem zarządzamy: drogi powiatowe: 470,856 km, wojewódzkie 73,854
- Jakie franszyzy były stosowane w oc ogólnej w okresie ostatnich 5 lat;
Odpowiedź: brak fransyz



- Czy poprzedni przetarg obejmował ten sam wykaz podmiotów – czy też któraś z jednostek była ubezpieczania indywidualnie?

Odpowiedź: Ten sam wykaz podmiotów.

- czy szkodowość obejmuje wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia?
- na kiedy aktualne są dane o przebiegu ubezpieczenia – jeśli są starsze niż 30 dni prosimy o ich aktualizację.

Odpowiedź: Szkodowość obejmuje wszystkie jednostki.

14. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło postępowanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że nie było takich roszczeń.

15. Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma obejmować oc z tytułu odpłatnego zarządzania nieruchomościami osób trzecich w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia, ani nadwyżkowej oc ponad sumę gwarancyjną z ubezpieczenia obowiązkowego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia w zakresie szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje oc za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami ani odpowiedzialności za wszelkie inne pandemie/epidemie/ stany zagrożenia epidemie/pandemie/ stany nadzwyczajne wprowadzone/ogłoszone przez organy władzy publicznej lub Światową Organizację Zdrowia, które mogą zostać ogłoszone w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ub. oc jest ograniczony wyłącznie do terytorium RP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, że w OC zarządcy dróg nie będzie pokrycia szkód dla czystych strat finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w oc zarządcy dróg ma obejmować wyłącznie odpowiedzialność za szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



21. Czy bieżące remonty dróg, mostów, kładek, przepustów oraz całoroczne sprzątnięcie i utrzymanie dróg Zamawiający (lub jednostki podległe) realizują siłami własnymi, czy też zlecają podmiotom zewnętrznym? Jeśli na zewnątrz, to czy wymaga się od Wykonawców zawarcia odrębnego ubezpieczenia stosownie do świadczonych usług?

Odpowiedź: W większości prace remontowe i utrzymaniowe wykonywane jest siłami własnymi, w przypadku zlecenia podmiotom zewnętrznym, podmioty te posiadają swoje ubezpieczenie.

22. Prosimy o wykreślenie z pkt. 11. powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wyłącznie jednostki organizacyjne ubezpieczonego zgłoszone do ubezpieczenia w OPZ. Jednocześnie prosimy o przekazanie informacji niezbędnych do oceny ryzyka: która jednostka organizacyjna prowadzi DPS, ile jest takich placówek, czy są to placówki świadczące całodobową opiekę, dla ilu podopiecznych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, oc podmiotu wykonującego działalność leczniczą, oc z tytułu wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Prosimy o przekazanie informacji o liczbie pracowników dla poniższych jednostek:

- Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Oleśnicy;
- Powiat Oleśnicki - Starostwo Powiatowe w Oleśnicy;
- Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy.

Odpowiedź:

Powiat 107osób
PUP 48 osób
ZPP 34 osoby

26. Prosimy o podanie liczby placów i parkingów znajdujących się w utrzymaniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Starostwo Powiatowe w Oleśnicy- jeden parking przy budynku starostwa.



- ZSZ dwa place do parkowania samochodów osobowych
27. Proszę o zmianę klauzuli szybkiej likwidacji szkód – proszę o akceptację terminu oględzin w okresie 3 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
28. Proszę o wykreślenie 30. Klauzuli likwidatora szkód, jeżeli nie będzie takiej zgody to proszę o zmianę słowa „oddelegowania” na „wskazania”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.
29. UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA DLA ZADAŃ PAKIETU I)
§4 ZMIANY UMOWY
- proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy opisane w paragrafie 4, a w szczególności opisane w ust. 1 pkt. 1) do pkt. 9) wymagają zgody zarówno Zamawiającego i jak i Wykonawcy
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
30. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
31. Proszę o informację w zakresie ryzyka powodzi w ubezpieczanych lokalizacjach począwszy do roku 2010.
Odpowiedź: Brak powodzi.
32. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ
- proszę o ograniczenie wzrostu sumy ubezpieczenia o nie więcej niż 10%
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.
33. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody
- proszę o potwierdzenie, że dotyczy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko i limitów odpowiedzialności.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
34. Prosimy o potwierdzenie że OC za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie obejmuje wyłącznie oc z tytułu naruszenia danych osobowych, i że ustalony dla tych szkód będzie pokrywany w granicach podlimitu dla czystych strat finansowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.
35. Czy w ost. 5 latach dochodziło do incydentów związanych z naruszeniem danych osobowych? Jeżeli tak prosimy o przekazanie informacji w jakich okolicznościach doszło do takich sytuacji oraz jakie działania Zamawiający podjął w celu ograniczenia takich wypadków w przyszłości.



Czy z tego tytułu względem Zamawiającego zgłaszano roszczenia?

Odpowiedź:

W Starostwie Powiatowym w Oleśnicy doszło incydentów bezpieczeństwa w 2019 i 2020 roku. Oba zdarzenia zostały zgłoszone do Urzędu Ochrony Danych Osobowych i w obu wypadkach zostały postępowania umorzone. Powiatowy Urząd Pracy Atak typu Ransomware - marzec 2024r. Zamawiający podjął działania naprawcze i korygujące w obszarze infrastruktury teleinformatycznej, przeprowadzono szkolenie z pracownikami urzędu na temat współczesnych zagrożeń związanych z cyberprzestępczością. Nie zgłoszono roszczeń względem Zamawiającego.

36. Prosimy o potwierdzenie, że zarówno oc ogólna jak i oc zarządcy dróg nie obejmuje oc za szkody wynikające z powolnego/stopniowego działania, jeśli tak, prosimy o ich wyłączenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

37. Prosimy o przekazanie informacji jaki poziom sumy gwarancyjnej obowiązywał w programie z ost. 3 lat?

Odpowiedź: Limity i sumy gwarancyjne były podobne w ostatnich 3 latach do zgłoszonego w SWZ.

38. Czy Zamawiający ma wiedzę o zaistniałych zdarzeniach z których mogą zostać zgłoszone roszczenia – z tytułu których na moment ogłoszenia postępowania jeszcze nie zostały zawiązane rezerwy?

Odpowiedź: Brak

39. Czy z tytułu zawartych w latach ubiegłych umów ubezpieczenia toczą się postępowania przed sądem? Prosimy o podanie ile takich spraw jest w toku, jakich ryzyk dotyczą i jaka jest wartość założonych rezerw.

Odpowiedź: Brak

40. Prosimy o przekazanie legendy do kodów poszczególnych ryzyk z wykazu szkód – część podanych opisów może wskazywać zarówno na szkodę z oc jak i na szkodę będącą przedmiotem ubezpieczenia u w innych ryzykach.

Odpowiedź: Poniżej kwalifikacja kodów:

Ubezpieczenia majątku * KOD szkody:

53 * deszcz nawalny

46 - kradzież

67- wydostanie się wody z urządzeń wodnokanalizacyjnych

51-zalanie

72 - dewastacja



229 * silny wiatr

68 * uderzenie pojazdu

3

52 - przepięcie

Ubezpieczenie OC -KOD szkody:

90- nienależyte administrowanie drogami publicznymi (OC dróg)

78 - wyrzucenie, wylanie lub spadnięcie przedmiotu

114 - nienależyte wykonanie obowiązków pracownika samorządowego

107 - niewłaściwe działanie człowieka

92 - nienależyte wykonanie czynności zarządcy nieruchomości

41. Prosimy o informację jakie były okoliczności szkody z dn. 22.03.2022 z wypłatą 16.513 zł (114 – nienależyte wykonanie obowiązków pracownika samorządowego).

Jakie działania podjął zamawiający w celu ograniczenia możliwości powstania podobnych szkód w przyszłości?

Odpowiedź: Powiat dzierżawił garaż / boks. W związku z rozwiązaniem umowy z dzierżawcą Powiat, jako właściciel nieruchomości uprzątnął pozostawione tam mienie niesłusznie, jako majątek pozostawiony przez byłego dzierżawcę.

42. Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie zapisu, że zakres ubezpieczenia (w tym w odniesieniu do podróży służbowych pracowników oraz w związku z organizacją pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatową, poza granicami kraju) nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii oraz szkód na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

43. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną OC organizatorów i pośredników turystyki, ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego ani odpowiedzialności za straty wynikające z odwołania imprezy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



44. Z treści fakultatywnej Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników (31) prosimy o wykreślenie ust. 2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

45. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem/zakażeniem wirusem HIV.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

DOTYCZY : Załącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia)

**UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE
WSZYSTKICH RYZYK**

46. Prosimy o usunięcie z zakresu poniższego zapisu lub w przypadku braku zgody zmianę limitu na 10 tys. zł :

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

47. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

48. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach lub limitach odpowiedzialności to są to limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. Proszę o potwierdzenie, że miejscem ubezpieczenia jest teren RP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński